Unde facto et posito partito ad busulos et baloctas, captum fuit per baloctas XXXXIII, prout consultum est per dictum ser Gregorium, contrariantibus III.

28. VI 1359.

Die XXVIII iunii.

In pleno et generali consilio etc., domini iudices cum consensu consiliariorum, qui debent propositis interesse, proponunt et proponi faciunt, quid videtur presenti consilio consudere et reformare super lictoris citatoris transmissis per dominos episcopum Nitriensem et Iohannem de . . . . . legatos domini nostri domini regis Hungarie super questione Comoli Francisci lectis in presenti consilio.

**Reformatio super  
lictoris citatoris  
super questione  
Comoli Francisci**

Super qua quidem proposita ser Gregorius Petri Pe- trache et etiam ser Theodosius Leonis arengando consulerunt, quod in presenti consilio elegantur duo ambassiatores, qui habeant plenum mandatum sindicatus ad eundum coram predictis dominis legatis ad defendendum questionem predictam una cum domino Laurencio ser Iannini, vicario domini archiepiscopi, et portent secum omnia acta et scripturas facta in questione predicta et petendo primo ab eis terminum usque ad aduentum ipsorum legatorum ad ciuitatem Spaleti, si obtineré poterint, bene quidem, alioquin ipsam questionem defendant iuxta posse. Qui ambassiatores et syndici plenum et generale mandatum et liberam potestatem habeant auctoritate presentis consilii expendere de auere communis Spaleti tantum quantum eis videbitur fore necesse ad victoriam dicte questionis et ad dependencia et conexa ab eadem et a' manutendum honorem et statum et libertates huius ciuitatis et quicquid expenderint et donauerint, sit firmum et ratum et credatur eis de omni eo et toto, quod dixerint expendisse et donnasse, et quod illi qui fuerint electi pena C librarum non possint refutare et nichilominus pena soluta vel non, ire debeant.

Unde facto partito inter ipsos consiliarios, qui numero fuerunt LVIII, captum fuit, prout per dictos ser Gregorium et ser Theodosium consultum fuit, per baloctas XXXVI inuentas in busulo rubeo del sic . . . . .

(90) Ser Gregorius Petri elegit in sindicos et ambassiatores:

ser Duimum Bertani  
ser Serechiam Lucari

} Sindici electi ad predicta

2. VII 1359.

Die secundo iulii.

In pleno et generali consilio proponunt dicti domini iudices cum consensu suorum consiliariorum, quid videtur presenti consilio, quod vinum forense scilicet triuanum conducatur in ciuitatem.

Item quid videtur presenti consilio, quod unus medicus physicus inueniatur ad salarium communis.

Item quid videtur presenti consilio, quod inueniatur unus spatarius ad salarium communis.

Item quid videtur, quod mictatur pro domino vicario, ut procedat super certis excessibus, super quibus iudices per se procedere non possunt.

Item quid videtur ad hoc, ut copia bladi reperiatur in ciuitate.

**Non fuit capta  
contrariantibus**

**XXIII . . . . . XXII**

Super prima proposita de vino ser Franciscus Damiani consuluit, quod per totum mensem augustum quilibet possit conducere vinum in ciuitatem ad vendendum, dum tamen pro qualibet galera vini forensis, quod conduxit, teneatur aportare in ciuitatem ad vendendum duo staria frumenti, et quod vinum, quod conduxit, teneatur vendidisse per totum mensem septembrem, nec possit vendere vinum ultra medium grossum scilicet ab inde infra et dictum frumentum debeat conduxisse per totum mensem septembrem proximum sub pena admicendi vinum vel pretium ipsius.

**Capta per balloctas** Petrus Marci consuluit, quod vinum forense nullo modo contrariantibus do hoc anno mictatur vel aportetur in ciuitatem.

**XXIV**

(90v) Ser Gregorius Petri consuluit, quod domini iudices cum sua curia arbitrium mictandi pro uno medico, ubicunque eis videbitur cum salario III<sup>c</sup> librarum parvorum in anno et etiam mictandi ad inueniendum unum spatarium cum eo salario, prout eis videbitur, et quicquid per eos vel maiorem partem eorum fuerit plenam obtineat firmitatem.

Unde facto et posito partito captum fuit per balloctas . . . . .

Ser Franciscus Damiani consuluit, quod statim mictatur . . . . . ut inquiratur et procedatur contra delinquentes.

Unde facto partito captum fuit per balloctas XXVI, contrariantibus XX.

Ser Gregorius consuluit, quod quicumque conduixerit bladum hinc ad festum nativitatis, habere debeat sordos duos pro qualibet stario frumenti et grossum medium pro qualibet stario ordei, et quod totum bladum, quod fuit sic per mare aportatum, vendatur in ciuitate et non portetur extra ad vendendum.

Unde facto partito captum fuit per balloctas XXXI, contrariantibus XV.

4. VII 1359.

Die IIII<sup>e</sup> iulii.

In pleno et generali consilio etc. proponit dominus vicarius cum suis iudicibus et consiliaris, qui debent propositis interesse, quod quidam Fir-

mani habeant in districtu Tragurii certam quantitatem triuiani et velint ipsum conducere Spaletum ad vendendum et offerant se pro qualibet galeta vini conducere in Spaletu staria II frumenti, cupientes hic vendere pro grossis VI starium. Ideo requirit presens consilium, quid videtur super hoc consulere et reformare.

**Reformacio super  
vino forenssi**

Super qua quidem proposita ser Franciscus Damiani et alii consulerunt, quod tam dicti Firmani, quam etiam alii, qui voluerint conducere vinum forense, possint hoc ordine videlicet, quod eam quantitatem vini, quod conducere voluerint, conducere possint usque per totum mensem augusti proximum et eum vendisse per totum mensem septembrem et quod pro qualibet galeta vini, quod portauerint, debeant conducere per totum dictum terminum duo staria frumenti. Quod frumentum non possint extrahere de ciuitate, sed totum hic vendere pro grossis VI pro stario et non ultra, et quod vinum debeant vendere pro paruis octo et non ultra, et abinde infra et quod de hoc teneantur dare bonam auctoritatem, ita quod, si frumentum non apportauerint in ipso termino, ut dictum est, perdere debeant vinum seu precium ipsius, quod deueniat in comune.

Unde facto partito captum fuit per balloctas XL, contrariantibus V.

## 200.

(91) ... VII 1359.

... . . . . . iulii.\*

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti ad sonum campane et voce preconia, ut moris est, in pallatio communis sollepniter congregato dominus Ladislaus vicarius cum consensu et voluntate dominorum iudicium et consiliiorum, qui debent propositis interesse, proponit et proponi facit infrascripta.

In primis, quod cum aliqui fecerint conspirationes et conuenticulos et coniurationes contra honorem domini nostri domini regis ad turbationem boni status ciuitatis Spaleti et nobilium, ideo requirit presens consilium, quid videtur propterea prouidere et reformare, quod possit ad honorem domini nostri domini regis et ad bonum statum ciuitatis omni modo redundare.

**Arbitrium datum  
super conuenticulis** Super qua quidem proposita ser Franciscus Damiani surgendo arengando consuluit, quod dominus vicecomes cum suis iudicibus et aliis, si quos apud eos super hoc habere voluerint, habeat plenum arbitrium super dictis conspirationibus et coniurationibus et conuenticulis inquire et per testes et per plenam et semiplenam probationem et per indicia ponere ad tormenta et procedere etiam contra eos per omnem aliam viam et modum, per quem eis melius videbitur, et inuentos culpabiles punire et condemnare secundum formam statuti et ultra formam statuti inspecta conditione, persona et qualitate delicti, sicut eis melius videbitur.

Unde facto partito, ut moris est, captum fuit per balloctas XXX, contrariantibus XI, non obstantibus dictis aliorum arengatorum.

## 201.

(91v) 15. VII 1359.

Die XV iulii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti etc. dominus Ladislaus

\* *Bulletino* XVIII str. 14—16 donosi sadržaj i nešto teksta ovog broja.

proponit cum voluntate iudicium et consiliariorum, qui debent propositis interesse, proponit et proponere facit omnia infrascripta.  
In primis, quid videtur presenti consilio  
habeat expendendi de auere  
bono statu ciuitatis.

Super qua quidem proposita ser Franciscus Damiani arrengando consultit quod in presenti consilio eligantur tres nobiles, qui habeant plenam auctoritatem expendendi de auere communis pro bono statu ciuitatis et manutenendo libertates communis in tanta quantitate, quanta eis videbitur expedire super quoquis negotio et eorum libertatem aliis committere, prout fuerit opportunitum, et quod de omni eo et toto, quod expenderint quomodocumque et qualitercumque, eis et cuiilibet eorum credatur, nec teneantur alicui reddere rationem et quod pro predictis possint obligare comune Spaleti in omnia ad plenum facere, prout eis videbitur.

Unde facto et posito partito inter ipsos consiliarios, qui numero fuerunt XLII, captum fuit per balloctas XL inuentas in busulo rubeo del sic, contrariantibus duabus, prout per dictum ser Franciscum arengatum extitit super proposita secunda.

Ser Franciscus predictus elegit:

ser Duimum Bertani,  
ser Crestolum Papalis,  
ser Theodosium Leonis,

Tres nobiles, quibus datum est arbitrium expendendi, prout in dicta proposita continetur. Captum per omnes nemine discordante.

(92)

## 202.

(92v) ... VII (?) 1359. Die X .....

In pleno et generali consilio proponit dominum Ladislaus vicarius:<sup>ii</sup>

In primis quod inueniantur aliqui custodes, qui custodiant blauam, ut non portetur extra ciuitatem.

Item cum Marinus Desse et Petrus Crestoli Papalis massarie communis, quid videtur de massariis prouidere.

Madius Miche consultit super prima proposita, quod duo custodes ponantur ad portam pistori cum salario XL soldorum pro qualibet et unus ad portum et alteri ad plancam et habeant pro qualibet grossos XII, qui custodiant bene et fideliter, ut blaua non portetur extra ciuitate.

Captum per balloctas XLVII, contrariante I.

Item super secunda consuluit, quod loco massarii fiant duo camerarii secundum formam statuti quando mutabitur curia, incipiendo eorum officium die primo septembri.

Captum per balloctas XXXVIII, contrariantibus XI.

Balcius Petri arengando super prima proposita consuluit, quod iudices non possint dare alicui licenciam portandi extra ciuitatem aliquod bladum, nisi tamen modo consilium generale.

Captum per balloctas XXXV, contrariantibus XV.

<sup>ii</sup> Bulletino XVIII str. 28—31 donosi sadržaj i nešto teksta od broja 202. do 207.

... VIII (?) 1359.

(93)

Reformacio pro illis, qui mutuaue- . . . . .  
 rint comuni Super qua quidem proposita ser Theodosius Leonis  
 . . . . . arengando consuluit,  
 . . . . . quod illis, qui . . . . . de denariis, quos ser  
 Caninus Cipriani dare teneatur comuni . . . . .  
 . . . . . contingente soluere de dacio molendinorum  
 communis ac etiam de denariis, quos ser Thomas Alberti restat dare ipsi  
 comuni pro dacio becharie.

Super qua quidem proposita facto et posito partito per me Iohannem notarium, ut moris est, captum fuit per consiliarios XLI per balocas inuentas in busulo rubeo del sic, contrariantibus consiliariis duobus per balocas, inuentas in busulo albo del non, prout per ser Theodosium predictum, ut superius, extitit arengatum.

(93v)

(94) ... VIII 1359.

Die .....

*Renouatio curie pro septembre, octubre*

Petrus . . . . . ssini  
 Theodosius Leonis  
 Duimus Alberti  
 Bilsa Cipriani

*Iudices:*  
 ser Duimus Bertani  
 ser Franciscus Damiani  
 ser Crestolus Petri

*Consiliarii:*

Madius Miche  
 Duimus Mathei  
 Marinus Laurentii  
 Paulus Berini  
 Iancius Duimi  
 Petrus Çori

Peruosclauus . . . . .

Ieremias Iochannis . . . . .

Srichia Lucari . . . . .

Gregorius Petri . . . . .

*Examinatores:*

Stephanus Miche  
 Iacobus Andree  
 Iohannes Siluestri  
 Nicola Thomasii Lucari  
 Dionisius Helie

*Super viis et pontibus:*

Albertus Miche — de contrata sancti Domnii  
 Damianus Marci — de contrata sancti Martini  
 Micatius Petri — de contrata sancte Clare  
 Nicola Michoi — de contrata sancti Spiritus

*Aduocati:*  
Duimus Bratini  
Iohannes Peruoslau  
Nicola Cuthei  
Iadrisica Danielis

*Iusticarii:*  
Dessa Cuthei  
Dragiuctus Marini

*Extimatores:*  
Michoe Gaudii  
Iacxa Nicole  
Petrus Marci

205.

... IX (?) 1359.

(94v)

Ser Gregorius Petri surgens in arengariam consuluit super prima proposita de vino dicti Vanis, quod dictus Vanes possit dictum suum vinum conducere in ciuitatem et ipsum vinum vendere pro paruis octo pro qualibet bucica et ab inde infra et ipsum vinum debeat vendidisse per totum presentem mensem septembrem et quod teneatur et debeat pro qualibet galeta vini conduxisse ad ciuitatem Spaleti duo staria frumenti hinc ad tres menses proxime venturos sub pena perdendi totum dictum vinum, quod deueniat in comune Spaleti et quod frumentum teneatur vendere pro grossis VI pro qualibet stario.

Et sic facto et posito partito inter consiliarios predictos, qui fuerunt numero XL, captum fuit per omnes, prout per dictum ser Gregorium est superius arengatum.

Hoc fuit captum Item super secunda arengando consuluit, quod quicumque infra confines in statuto contentos habet aliquam vineam in terreno Spalatinorum, quod totum mustum possit conducere ad ciuitatem siue sit forensis siue terrigena.

..... statuti de  
vineis

Ser Theodosius Leonis surgens in arengariam arengando consuluit super declaratione dicti statuti, quod si quis forensis habet vineam in terreno ciuitatis Spalaten sis quod partem ipsum forensem contigentem pro suis vitibus de musto ipse forensis conducere non possit in ciuitatem Spaleti, sed dominus terre, qui est ciuis Spalensis, partem suam terratichi de musto conducere possit ad ciuitatem Spaleti.

Unde facto et posito partito inter consiliarios predictos captum fuit per balocas XXXV, prout per dictum ser Theodosium exstitit arengatum, contrariantibus V.

(95)

Ser Gregorius consuluit super prima proposita nostro notificando hare nobis, quod est super hoc

Nouacus Mathei consuluit, quod mictatur ad dominum banum, quia est noster comes, significando eidem de tenore dictae sententie et de requisitione dicti Iacobi, secundum quod dominus banus fecerit seu comisserit aut mandauerit, ita fiat et debeatur obseruari.

Unde facto et posito partito inter dictos consiliarios, qui fuerunt numero XXXVII, de omnibus arengationibus predictis captum fuit per balocatas XVIII, prout per dictum Nouacum fuit arengatum, contrariantibus XVIII.

Ser Gregorius arengando elegit ser Nouacum Mathei, qui vadat ad dominum banum occasione predicta et quod etiam ei committatur super facta Bilde.

Captum per balocas XXX, contrariantibus VII.

(95v) . . . . . XXXIII captum fuit  
superius consultum, contrariantibus VIII.

206

22. IX 1359. Die XXII septembris.

In pleno et generali consilio etc. proponunt tres iudices cum consilio suorum consiliariorum, qui debent propositis interesse, quod cum Iacobus Lubauci petat sententiam dominorum baronorum et domini bani, latam contra Comolum Francisci et dominam Fumiam, suam uxorem, detentricem bonorum condam ser Radoslai Lubauci et suorum heredum in libris VM et VI<sup>c</sup> parvorum ad bonam monetam, executioni mandari, ideo requirunt presens consilium, ut unusquisque consulat si et quomodo executioni mandari.

Super qua proposita ser Gregorius Petri surgens in ipso consilio  
arengando consuluit, quod executio dicte sententie fieri debeat hoc modo  
videlicet, quod bucarii communis debeant ipsum Iacobum mictere in tenutam  
bonorum dicti condam Radoslaui Lubauci, scilicet in stabilem secundum  
tenorem licterarum domini bani, que tenuta encantetur et bandiatur atque  
deliberetur secundum formam statuti ciuitatis Spaeti.

**Pro executione sententie dicti Lubauci** Ser Nouacus Mathei consuluit super ipsa proposita, quod iudices cum illis sex consiliariis, qui debent sententiis et propositis interesse, habeant plenum arbitrium dictam sententiam mictendi ad executionem, ut eis videbitur, iuxta tenorem ipsius sententie et licterarum dicti domini bani et quicquid per ipsum factum fuerit, plenam obtineat firmitatem, et quod penes eos possint alios vocare, qui ad executionem facienda sententie predicte.

Unde facto et posito partito inter consiliarios predictos, qui fuerunt numero **XLIII**<sup>o</sup>, captum fuit per consiliarios **XXVIII**, prout per dictum ser Nouacum est in arengariam consultum, contrariantibus **XV**, qui voluerunt, prout arengatum fuit per ser Gregorium.

207

... IX (?) 1359.

(96) Item quod mictatur pro uno

Item quod mictatur pro uno notario, qui . . . . .  
Item quod inueniatur unus magister in grammatica ad salarium communis.  
Ite quod prouideatur super animatis pascentibus per campum Spal-  
leti.

Ser Franciscus Damiani surgens in ipso consilio arengando consuluit,  
quod in presenti consilio eligantur duo nobiles ituri ad dominum banum et  
ab eo non recessuri, donec habuerint plenam responsionem super ambaxiata,  
quam eis comicent iudices cum curia. Et sic captum fuit per omnes numero  
**XLV.**

Item super secunda arrengando consuluit, quod in presenti consilio  
eligantur **III**–, qui arbitrium habeant taxandi vinum et blauam in tanta  
quantitate, ut **X**° persoluatur, et super hoc tantum de pluri, quod **XXVIII**  
ducati, quos Bonaçunta medicus mutuauit in Hungaria nostro ambaxiatori, ei  
remictantur et etiam tantum de pluri, quantum sufficiat pro certis aliis  
expensis nunc in communi occurrentibus. Et sic captum fuit per balloctas  
**XXXV**, contrariantibus **X**.

Item super quarta consuluit, quod comitatur ser Petrello de Ancona,  
fratri ser Çuctii, et ser Maioro, suo filio, quod in Ancona inueniant unum  
notarium ydoneum pro uno anno pro salario a **XV** ducatis infra in monetis  
et etiam unum magistrum scolarum in grammaticalibus cum salario a **XXX**  
ducatis infra in anno et quod habeat domum a comune et unum grossum in  
mense a qualibet scolare. Captum per balloctas **XXXV**.

(96v)

electi ad eundum ad dominum

Ser Franciscus elegit:

ser Srechiam Lucari,

ser Grigonium Petri,

ser Çutium Bochamaioris,

ser Theodosium Leonis.

} Sapientes ad taxandum vinum et  
blauam.

## INDEX NOMINUM

(Brojevi u indeksima odnose se na pojedine uneske a ne na strane)